西双版纳州教育局关于公布全州小学科学、初中

生物、高中生物、高中化学实验教学说课

活动结果的通知

各县（市）教育局、州直各中小学：

    为贯彻落实《教育部关于全面深化课程改革落实立德树人

根本任务的意见》精神，选拔优秀实验教师参加省级及全国中

小学实验教学说课比赛，按省教育厅的安排部署，州教育局举

办了全州小学科学、初中生物、高中生物、高中化学实验教学

说课活动，各单位都按要求选送了说课视频，州教育局组织有

关专家对各县（市）教育局、州直各中小学推荐的说课视频进

行了认真评审，并将最佳实验说课视频报省教育厅参加省级评

审。现将获奖名单公布如下：

一、小学科学

一等奖：何  丹  勐腊县第一小学 《运动的方式》

二等奖：张  琰  景洪市第二小学《摩擦力的密秘》

肖和群  西双版纳州允景洪小学《制作酸奶实验》

二、初中生物

 - 2 -

一等奖：刀  琳  西双版纳国际度假区中学《探究馒头在

口腔中的消化》

王  琴  西双版纳州民族中学《探究影响鼠妇分

布的非生物因素》

翟  纯  景洪市第一中学《观察花的结构》

张  娅  勐腊县民族中学《单细胞生物》

二等奖：高光敏  西双版纳州第二中学 《绿色植物在光下

产生氧气》

滕文雯  西双版纳州第一中学《绿叶在光下产生

氧气》

王  莽  勐海县民族中学《观察花的结构》

三、高中生物

一等奖：罗忠武  勐海县第一中学《检测生物组织中糖类、

脂肪和蛋白质》

袁雄飞  西双版纳州第一中学《比较过氧化氢在

不同条件下的分解》

二等奖：李世燕  西双版纳州民族中学《植物细胞吸水和

失水》

牟智蜀  西双版纳州第二中学《检测生物组织中

的糖类、脂肪和蛋白质》

张高超  景洪市第一中学《比较过氧化氢在不同

条件下的分解》

李  剑  勐腊县第一中学 《绿叶中色素的提取和

分离》

 - 3 -

四、高中化学

一等奖：胡倩倩  西双版纳州民族中学《化学能与热能》

杜  鹏  勐海县第一中学 《金属矿物的开发利用

——铝热反应》

二等奖：李艳艳  勐腊县第一中学《碳酸钠和碳酸氢纳与

盐酸反应》

张晓芳  景洪市第四中学《乙醇与金属钠的反应》

班建华  西双版纳州第一中学《难溶电解质的溶

解平衡—沉淀反应的应用》

五、推荐到省教育厅的实验说课视频

小学科学：何  丹  勐腊县一小《运动》

初中生物：刀  琳  西双版纳国际度假区中学《探究馒头

在口腔中的消化》

高中生物：罗忠武  勐海县第一中学《检测生物组织中糖

类、脂肪和蛋白质》

高中化学：胡倩倩  西双版纳州民族中学《化学能与热能

实验教学说课》

                               西双版纳州教育局

                                2016 年 9 月 20 日

	bt
	content
	tpbdate